
社会福祉法⼈ 伏⾒福祉会 

平素は、当施設の運営にご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 さて、当施設の⻄館１Ｆ職員 1 名が陽性となっていた件について、8 ⽉ 12 ⽇（⾦） 
現在の状況をご報告させていただきます。 
 
l 新たに⻄館 1Ｆで勤務していた職員１名が 8 ⽉ 9 ⽇に抗原検査陽性（8 ⽉ 7 ⽇

（⽇）が最終勤務）となり、その後、同フロアご利⽤者６名も８⽉ 11 ⽇に抗原検
査陽性となりました。 
ご利⽤者はいずれも前⽇より発熱等の症状出現があった⽅になります。この陽性判定
を受けて、即⽇、⻄館１Ｆフロア内のゾーニングを強化するなど、感染拡⼤を抑制する
ための対策を講じながら、⼀⼈ひとりの健康管理を注意深く⾏っております。 
（陽性者のご家族には個別にご連絡済です。） 
 

l 新たな陽性者発⽣報告・相談を京都市にも⾏っており、その指導・助⾔のもとで、引き
続き必要な対応をとっていきます。 
 

l 今後も本ホームページより、情報を発信させていただきます。 
ご家族様におかれましては、ご⼼配をおかけし誠に申し訳ございませんが、ご理解の程、
よろしくお願い申し上げます。 


